Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 1.930.670,51 (um milhão, novecentos e trinta mil, seiscentos e setenta reais e 
cinquenta e um centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

05.0508.25.752.0232.2,348 - 3390 39 00 000000 - FR 0751 -
Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de 
Iluminação Pública - COSIP - Serviços de Energia - Outros